2024年９月 12日

各 位

会 社 名  株式会社ツクルバ

代表者名  代表取締役 CEO  村上 浩輝

      （コード：2978 東証グロース）

問合せ先  執行役員 CFO 門間 賢都

      （TEL：03-4400-2946）

特別損失（減損損失）及び法人税等調整額（益）の計上に関するお知らせ

当社は、2024年７月期（2023年８月１日～2024年７月 31日）において、特別損失（減損損失）及び法人

税等調整額（益）を計上しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）について

本社である恵比寿 SSビルへのオフィス拠点の統合により、当社が賃借中の第二育良ビルの解約を決定い

たしました。これに伴う原状回復費用や固定資産除却損等合計 20 百万円を減損損失として、特別損失に計

上しました。

２．法人税等調整額（益）について

当社は、現時点での将来の課税所得を見積り、繰延税金資産の回収可能性について検討した結果、回収

が見込まれる部分について法人税等調整額（△は益）△31百万円を計上しました。

３．今後の見通し

上記の特別損失（減損損失）及び法人税等調整額（益）の計上による業績への影響につきましては、本

日公表の「2024年７月期 決算短信[日本基準]（連結）」に反映しております。

以 上